TRIBUNAL REGIONAL ELEITORAL DE SÃO PAULO

RETIFICAÇÃO DO 8º EDITAL DE ABERTURA DE INSCRIÇÕES PARA O PROCESSO SELETIVO PARA REALIZAÇÃO DE
ESTÁGIO, DE ESTUDANTES DE ENSINO MÉDIO, EM ZONAS ELEITORAIS, POSTOS DE ATENDIMENTO E NA
SECRETARIA DO TRIBUNAL REGIONAL ELEITORAL DE SÃO PAULO.

O TRIBUNAL REGIONAL ELEITORAL DO ESTADO DE SÃO PAULO torna público o processo seletivo para realização de
estágio remunerado de nível médio, para vagas em Zonas Eleitorais, Postos de Atendimento e na Secretaria do
Tribunal Regional Eleitoral de São Paulo, em conformidade com a Lei nº 11.788, de 25 de setembro de 2008, a
Resolução TRE/SP n. 338/2015, o contrato firmado com o Centro de Integração Empresa Escola – CIEE e as
instruções contidas neste Edital.

III. DAS INSCRIÇÕES

Onde se lê:

1. As inscrições serão realizadas exclusivamente pela “internet”, na página eletrônica do Centro de Integração

Empresa Escola - CIEE www.ciee.org.br, opção ESTUDANTES - PROCESSOS SELETIVOS - Veja processos seletivos -

Consulte os processos públicos - Logotipo Tribunal Regional Eleitoral do Estado de São Paulo, do dia 02/03/2020 até

às 23h59min do dia 12/03/2020, observando-se o horário oficial do Estado de São Paulo.

6.  O candidato trans (travesti, transexual ou transgênero) que desejar atendimento pelo NOME SOCIAL e ainda não
possui os documentos oficiais retificados com o seu nome , poderá solicitá-lo pelo e-
mail  recursoestagiariotre@ciee.org.br a partir de  02/03/2020 até as 23h59min horas de 12/03/2020.

Leia-se:

1. As inscrições serão realizadas exclusivamente pela “internet”, na página eletrônica do Centro de Integração

Empresa Escola - CIEE www.ciee.org.br, opção ESTUDANTES - PROCESSOS SELETIVOS - Veja processos seletivos -

Consulte os processos públicos - Logotipo Tribunal Regional Eleitoral do Estado de São Paulo, do dia 06/03/2020 até

às 23h59min do dia 15/03/2020, observando-se o horário oficial do Estado de São Paulo.

6.  O candidato trans (travesti, transexual ou transgênero) que desejar atendimento pelo NOME SOCIAL e ainda não
possui os documentos oficiais retificados com o seu nome , poderá solicitá-lo pelo e-
mail  recursoestagiariotre@ciee.org.br a partir de  06/03/2020 até as 23h59min horas de 15/03/2020.

                        São Paulo, 06 de março de 2020.

mailto:recursoestagiariotre@ciee.org.br
mailto:recursoestagiariotre@ciee.org.br